Проект
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в По
ложение о Координационном
совете по вопросам патрио
тического воспитания при За
конодательном Собрании Ир
кутской области

Руководствуясь статьей 47 Устава Иркутской области, статьями 22,
83 -  86 Регламента Законодательного Собрания Иркутской области, Зако
нодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о Координационном совете по вопросам пат
риотического воспитания при Законодательном Собрании Иркутской об
ласти, утвержденное постановлением Законодательного Собрания Иркут
ской области от 30 июня 2020 года № 32/58-3C, следующие изменения:

1) в абзаце третьем пункта 8 слова «управления по взаимодействию с
органами местного самоуправления и общественными объединениями»
заменить словами «управления по информационной политике, связям со
средствами массовой информации и общественными объединениями»;

2) в пункте 27 слово «заместитель» заменить словами «два замести
теля»;

3) пункты 30, 31 изложить в следующей редакции:
«30. В случае отсутствия председателя Совета либо по его поруче

нию полномочия председателя Совета осуществляет один из заместителей
председателя Совета.

31. Один из заместителей председателя Совета избирается на первом
заседании Совета из числа членов Совета по предложению председателя
Совета, членов Совета, а также в порядке самовыдвижения открытым го
лосованием большинством голосов от установленного пунктом 6 настоя
щего Положения числа членов Совета.

Второй заместитель председателя Совета избирается на одном из за
седаний Совета из числа членов Совета по предложению председателя Со

2

вета открытым голосованием большинством голосов от установленного
пунктом 6 настоящего Положения числа членов Совета.»;

4) в пункте 32 слова «управления по взаимодействию с органами
местного самоуправления и общественными объединениями» заменить
словами «управления по информационной политике, связям со средствами
массовой информации и общественными объединениями».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликова
нию в общественно-политической газете «Областная», в сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской обла
сти» (www.ogirk.ru).

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

http://www.ogirk.ru

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет по социально-культурному законодательству

РЕШЕНИЕ

13.05.2024 № 04 /Л ?  -р
г. Иркутск

О проекте постановления
«О внесении изменений в
Положение о Координационном
совете по вопросам патриотического
воспитания при Законодательном
Собрании Иркутской области»

Рассмотрев проект постановления «О внесении изменений в
Положение о Координационном совете по вопросам патриотического
воспитания при Законодательном Собрании Иркутской области»,
руководствуясь статьей 13 Регламента Законодательного Собрания
Иркутской области, комитет

1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской
области проект постановления «О внесении изменений в Положение о
Координационном совете по вопросам патриотического воспитания при
Законодательном Собрании Иркутской области».

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области
принять проект постановления «О внесении изменений в Положение о
Координационном совете по вопросам патриотического воспитания при
Законодательном Собрании Иркутской области».

РЕШИЛ:

Председатель комитета Д.А. Мясников

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Законодательного Собрания Иркутской области

«О внесении изменений в Положение о Координационном совете по
вопросам патриотического воспитания при Законодательном Собрании

Иркутской области»

Проект постановления Законодательного Собрания Иркутской области
«О внесении изменений в Положение о Координационном совете по вопросам
патриотического воспитания при Законодательном Собрании Иркутской
области» (далее -  проект постановления) разработан в соответствии со
статьей 47 Устава Иркутской области, статьями 22, 83 -  86 Регламента
Законодательного Собрания Иркутской области.

Проектом постановления предлагается внести изменения в Положение о
Координационном совете по вопросам патриотического воспитания при
Законодательном Собрании Иркутской области, утвержденное
постановлением Законодательного Собрания Иркутской области от 30 июня
2020 года № 32/58-3C, в части корректировки наименования структурного
подразделения аппарата Законодательного Собрания Иркутской области,
ответственного за организационное и информационное обеспечение
деятельности Координационного совета по вопросам патриотического
воспитания при Законодательном Собрании Иркутской области, в связи с его
реструктуризацией, а также согласно решению Координационного совета по
вопросам патриотического воспитания при Законодательном Собрании
Иркутской области от 20 февраля 2024 года № 2 -  КСПВ о введении в его
состав второго заместителя председателя указанного Координационного
совета.

Принятие проекта постановления не повлечет необходимости принятия,
отмены, изменения либо признания утратившими силу иных правовых актов
Иркутской области, а также не потребует дополнительного расходования
средств бюджета Иркутской области.